
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n. 349 del registro 

���������Recepimento della deliberazione del Commissario ad acta, dott. Ettore Attolini, n. 2  
                   del 29 settembre 20������� 

 

L’anno 2008, il giorno nove del mese di ottobre in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

       Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

           Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

           Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

           Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

           Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

           sulla base dell’istruttoria e della proposta della Area Affari Generali e Legali 

HA ADOTTATO 

            Il seguente provvedimento. 

            Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo Rocco 

         

      Premesso: 

che, con atto deliberativo n. 1 del 5/8/2008 avente ad oggetto: “Legge 3 agosto 2007 n. 120 

“Disposizioni in materia di attività libero professionale intramuraria e altre norme in materia 

sanitaria” il Commissario ad Acta ha indicato tutti gli adempimenti a carico dell’Istituto Tumori per 

dare piena attuazione alle disposizioni della legge n. 120/07; 

che, con nota prot. n. 24/7814/AOS/1 del 25 settembre 2008, l’Assessorato alle Politiche della Salute 

– settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica – Uff. 1 – P.P. Contrattazione – Controllo atti 

dotazione organica delle Aziende Sanitarie ha chiesto al Commissario ad acta di “rimodulare le 

schede relative al piano aziendale dei volumi di attività istituzionale e di attività libero –professionale 

intramuraria”; 

 

�����������	�
������
��������
�
�����

������������
�����
������
����

��
����
��������������

�
�

�

��
��
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



che, con atto deliberativo n. 2 del 29 settembre 2008, il commissario ad acta ha fatto confluire in 

un’unica scheda tutti i dati relativi ai volumi di attività istituzionale e di attività libero-professionale 

relativi all’anno 2007 ed al 1° quadrimestre 2008; 

che, con il medesimo atto deliberativo, il commissario ad acta ha considerato la predetta scheda “ 

relativa al 1° quadrimestre 2008 quale Piano Aziendale dei volumi di attività istituzionale e di attività 

libero-professionale intramuraria dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” per tutto l’anno 2008, fermo 

restando le considerazioni e le decisioni già formulate nella Deliberazione n. 1 del 5.8.2008 alla 

quale si rimanda;   

che la Direzione, con la presente deliberazione, intende recepire in toto l’atto deliberativo n. 2 del 29 

settembre 2008 del Commissario ad Acta;   

Sentiti i pareri favorevoli del  Direttore Amministrativo. 

 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento 

Recepire in toto l’atto deliberativo n. 2 del 29 settembre 2008 del Commissario ad Acta, dott. Ettore 

Attolini, avente ad oggetto: “ Piano Aziendale dei volumi di attività istituzionale e di attività 

libero-professionale intramuraria ai sensi del comma 5 art. 1 Legge 120/2007  

Dare piena applicazione ed esecuzione a tutto quanto previsto e prescritto nel predetto atto 

deliberativo 

Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull’Albo Pretorio  

e sul sito WEB dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 

finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

Il Dirigente Area Affari Generali e Legali    

 Avv. Teresa Cutrone       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

dal 09.10.2008  in corso 
 
 
 
  Bari,    09.10.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Apollonia Morisco 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


